
Informacja na temat  bazy turystyczno-wypoczynkowej w Gminie Lubasz. 
 
 
Gminny Ośrodek Kultury wraz z Ośrodkiem Wypoczynku w Lubaszu podejmuje 
starania o powiększenie oferty turystycznej oraz podniesienie jej standardu. 
Konkretnym efektem tych działań jest to, że na sezon letni ośrodek zapewnia już 50 
miejsc noclegowych, tj.: 20 miejsc w domkach drewnianych  typu "BRDA", 15 miejsc 
w zakupionych domkach  holenderskich,  a także 15 miejsc w trzech domkach 
holenderskich udostępnionych przez prywatnych właścicieli. 
 
W razie potrzeby ulokowania większej grupy osób na noclegi, jest możliwość 
„podnajmowania”  kwater prywatnych zlokalizowanych na terenie ośrodka. 
Na terenie obiektu znajduje się pole namiotowe z wydzielonymi boksami, 
przystosowane do caravaningu, z zapleczem socjalnym (prysznice, pralka). Jest to 
kemping zrzeszony w Polskiej Federacji Campingu i Caravaningu, pod numerem 214. 
Infrastruktura tego miejsca ma być w najbliższym czasie zmodernizowana, chodzi 
głównie o wykonanie przyłączy wodno-kanalizacyjnych oraz elektrycznych, dla 
pozyskanych domków holenderskich, jak również dla turystów przyjeżdżających nad 
jezioro własnymi przyczepami turystycznymi. Modernizacja ta finansowana będzie z 
projektu obejmującego także remont hangaru, chodzi o operację pod nazwą 
"Modernizacja centrum rekreacyjnego nad jeziorem w Lubaszu" w ramach PROW. 
 
 Ośrodek wypoczynkowy dysponuje pełnoprawnym  kąpieliskiem, a nie tzw. miejscem 
do kąpieli, z ratownikami, dużą plażą, wypożyczalnią sprzętu pływającego. Teren 
ośrodka jest monitorowany. 
W celu ograniczenia ruchu samochodów i motocykli, zapewnienia spokoju i 
bezpieczeństwa wypoczywającym na terenie ośrodka oraz spacerowiczom, postawiona 
będzie nowa brama wjazdowa (bliżej ośrodka, w pobliżu skate parku). 
W sytuacji, gdy reklamujemy lubaski ośrodek jako przyjazny i bezpieczny dla rodzin z 
dziećmi, takie ograniczenie ruchu znacznie to bezpieczeństwo poprawi. 
 
Na terenie Ośrodka znajdują się boiska sportowe "Orlik", które w sezonie będą do 
dyspozycji wczasowiczów. 
W amfiteatrze odbywać się będą imprezy rozrywkowe i kulturalne m. in. Dni Lubasza,  
imprezy sportowo - rekreacyjne, zabawy na wolnym powietrzu. Organizowane będą 
też ogniska, wycieczki po okolicy, a w szczególności do otwartego w zeszłym roku po 
remoncie kapitalnym wiatraka w Dębem. Zaplanowane są zajęcia dla dzieci i 
młodzieży pod hasłem "Lato z Kulturą", a także Letnia liga siatkówki plażowej. 
Jest stołówka, kawiarnia "Relaks, nowoczesny plac zabaw dla dzieci, Skate Park, 
punkty gastronomiczne, miejsca parkingowe. Jest możliwość skorzystania z hali 
widowiskowo-sportowej przy Gimnazjum  w Lubaszu, z boiskami różnego typu, 
siłownią i ścianą skałkową (11 m ).  Przy hali powstaje właśnie klub bilardowy, który z 
pewnością będzie atrakcją dla mieszkańców i turystów. 
 
 



Jezioro w Lubaszu jest systematycznie zarybiane, a działacze lubaskiego koła 
wędkarskiego podejmują starania, aby wędkowanie było przyjemne i atrakcyjne, nie 
tylko dla członków koła, ale także dla turystów przybywających do Lubasza. 
Wędkarze przeprowadzili ostatnio akcję zbierania śmieci dookoła jeziora. Na potrzeby 
koła PZW w Lubaszu przekazaliśmy w dzierżawę drewniany kiosk "Jaś",  który będzie 
bazą wypadową i miejscem spotkań dla wędkarzy.  
 
Tak więc poszerzona  baza noclegowa ośrodka jest do dyspozycji grzybiarzy, 
wędkarzy, myśliwych, a także grup sportowych, wycieczek i innych grup 
turystycznych, tak w sezonie letnim, jak i poza sezonem.  
Pojawiają się zapytania o możliwość organizacji na ośrodku szkoleń, obozów 
sportowych w okresie jesienno-zimowym, jednak brak bazy całorocznej, z 
ogrzewanymi domkami, nie pozwala na ich przyjęcie.  
W ostatnich dniach przyjęte zostały zamówienia na dwa letnie obozy sportowe – 
siatkarski i piłkarski, które wykorzystywać będą całą wymienioną wyżej bazę. Bez 
uzyskanych ostatnio domków przyjęcie takich obozów nie byłoby możliwe. 
 
Wygląd i atrakcyjność ośrodka stale ulega poprawie. Dzięki złożonym przez Urząd 
Gminy w Lubaszu wnioskom o dofinansowanie z funduszy Lokalnej Grupy Rybackiej 
"Warta-Noteć" wzdłuż jeziora ma powstać ścieżka piesza i rowerowa z punktami 
widokowymi i miejscami do odpoczynku. W pierwszym etapie będzie wykonana 
ścieżka wiodąca od bramy ośrodka w kierunku Sławienka.  
Poza tym projektem jest możliwość uzyskania z tego źródła dofinansowania na remont  
ciągów pieszych na plaży wraz z wykonaniem ławek, oświetlenia oraz  
odprowadzenia wód deszczowych. Aby złożyć wniosek na to przedsięwzięcie 
niezbędne jest wyłożenie ok. 8 000 zł. na projekty. 
 
Po podjęciu szerokich działań promocyjnych, głównie w Internecie, zauważalny jest 
wzrost zainteresowania ofertą ośrodka wypoczynkowego w Lubaszu. 
Aby dotrzeć do jak najliczniejszej grupy potencjalnych klientów zrealizowany został 
właśnie druk Przewodnika  po Gminie Lubasz, który kolportowany będzie podczas 
targów turystycznych, przy okazji wizyt gości i turystów w Lubaszu, będzie też 
rozsyłany do różnych firm, instytucji  i dużych miast, gdzie stosunkowo łatwo  o 
chętnych do wypoczynku  na łonie przyrody, z dala od miasta. 
W przewodniku tym zamieszczone zostały informacje historyczne oraz nasza oferta 
turystyczna, łącznie ze wszystkimi gospodarstwami agroturystycznymi. Swoje 
reklamy zamieściły w nim firmy i przedsiębiorstwa z terenu gminy, dzięki czemu 
uzyskane z reklam fundusze prawie w całości sfinansują druk informatora. 
 
Duże możliwości daje w zakresie rozwoju turystyki obecność w naszej gminie 11 
gospodarstw agroturystycznych, które posiadają własną bazę noclegową, atrakcje 
różnego typu, czasem bardzo specyficzne, np. z możliwością latania motolotnią, 
przejażdżki konnej, czy rajdów po lesie na quadach. 
Oferta szczegółowa tych gospodarstw – w załączeniu. 
 



W samym Lubaszu rozwija się także baza hotelowa. Są już 3 hotele: "Meteor",  
"Dworek" i świeżo oddany do użytku „Portus”. Wszystkie hotele posiadają też 
restauracje i lokale, ogólnodostępne, w których odbywają się konferencje, spotkania, 
dyskoteki, zabawy, przyjęcia, a nawet plenery artystyczne. Poza wymienionymi 
hotelami oferta gastronomiczna Lubasza jest szersza, obejmuje jeszcze Zespół 
Gastronomiczno-Handlowy „Zakątek” oraz bar szybkiej obsługi „Smakosz”. 
 
Bogata oferta wypoczynkowa, sportowa i gastronomiczna stanowi o atrakcyjności 
naszej gminy, daje duże możliwości rozwoju, dzięki czemu Lubasz nie jest senną i 
zapomnianą wsią bez przyszłości, jest za to miejscem, gdzie osiedla się na stałe wiele 
młodych rodzin, zakładane są różne firmy, a turysta tu przebywający ma do wyboru 
różnorodne formy wypoczynku i usług, zależne od jego wymagań, potrzeb i 
możliwości finansowych. 
 


